CÂMARA DOS DEPUTADOS

PRESIDÊNCIAISGM
Projeto de Lei n. 6.256/2019.
Em '/oIao2a

Tendo em vista a edição da Resolução da Câmara dos Deputados
n. 1/2023, revejo o despacho de distribuição aposto ao Projeto de Lei
n. 6.256/2019. Assim, mantidos válidos e eficazes eventuais pareceres
aprovados, determino a redistribuição do Projeto de Lei n. 6.256/2019
à Comissão de Administração e Serviço Público, em substituição à
Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.256/2019: CASP e CCJC
(art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões - Art. 24 II. Regime de Tramitação: ordinário (Art. 151, III,
RlCD)}.

PRESIDÊNCIAISGM
Projeto de Decreto Legislativo n. 742/2021.

Tendo em vista a edição da Resolução da Câmara dos Deputados
n. 1/2023, revejo o despacho de distribuição aposto ao Projeto de
Decreto Legislativo n. 742/2021. Assim, mantidos válidos e eficazes
eventuais pareceres aprovados, determino a redistribuição do Projeto
de Decreto Legislativo n. 742/2021 à Comissão de Previdência,
Assistência Social, Infância, Adolescência e Família, em substituição à
Comissão de Seguridade Social e Família.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDL N. 742/2021: CPASF, CFT
(art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: urgência (Art. 151, 1,
"j", do RICD)].

23
55

18
6

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2355186

Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

8/
10

/2
02

3

PRESIDÊNCIAISGM
Projeto de Decreto Legislativo n. 929/2021.

Tendo em vista a edição da Resolução da Câmara dos Deputados
n. 1/2023, revejo o despacho de distribuição aposto ao Projeto de
Decreto Legislativo n. 929/2021. Assim, mantidos válidos e eficazes
eventuais pareceres aprovados, determino a redistribuição do Projeto
de Decreto Legislativo n. 929/2021 à Comissão de Ciência, Tecnologia
e Inovação, em substituição à Comissão de Ciência e Tecnologia,
Comunicação e Informática.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDL N. 929/2021: CREDN, CCTI
e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do
Plenário. Regime de Tramitação: urgência (Art. 151, 1, "j", do RICD)].

PRESIDÊNCIAISGM
Projeto de Decreto Legislativo n. 159/2022.

Tendo em vista a edição da Resolução da Câmara dos Deputados
n. 1/2023, revejo o despacho de distribuição aposto ao Projeto de
Decreto Legislativo n. 159/2022. Assim, mantidos válidos e eficazes
eventuais pareceres aprovados, determino a redistribuição do Projeto
de Decreto Legislativo n. 159/2022 à Comissão de Comunicação, em
substituição à Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e
Informática.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDL N. 159/2022: CREDN,
CCOM e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do
Plenário. Regime de Tramitação urgência (Art. 151 , "j", do RICD)].

Primeiro-Vice-Presid- te
P IRA
o ex - rcício da Presidência 23

55
18

6

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2355186

Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

8/
10

/2
02

3